
CLECT 24 MAI 2022

ANNEXE AU RAPPORT 



ENJEUX DE LA CLECT

◦ Lors de sa dernière réunion, la Commission Locale d’Evaluations des Charges

Transférées a évalué les charges transférées dans le cadre de l’exercice de la

compétence Gestion des Eaux Pluviales - GEPU pour les années 2020 et 2021.

◦ Les membres de la commission ont demandé une clause de revoyure en 2022.

◦ Concernant le service mutualisé Autorisation du Droit des Sols - ADS, la commission

avait indiqué « qu’une régularisation avec le coût réel du service constaté en 2021

interviendra sur l’AC 2022, après nouvelle saisine des membres de la CLECT »



BILAN GEPU 2020
GEPU 2020 RETENUES GEPU 2020 DECAISSEES DIFFERENCE

BEAUMETTES 1 400,00 1 400,00 0,00

CABRIERES D'AVIGNON 10 300,00 10 300,00 0,00

CAVAILLON Contribution 69 063,00 47 045,90 22 017,10

CAVAILLON Entretien HT 140 742,00 108 252,52 32 489,48

CAVAILLON Fluides 0,00 4 324,02 -4 324,02

CHEVAL BLANC 5 000,00 5 000,00 0,00

GORDES 6 500,00 6 500,00 0,00

LAGNES 3 510,00 3 510,00 0,00

LAURIS 9 000,00 9 000,00 0,00

LOURMARIN 4 300,00 4 300,00 0,00

MAUBEC 11 636,00 11 636,00 0,00

MERINDOL 8 750,00 8 750,00 0,00

OPPEDE 8 900,00 8 900,00 0,00

PUGET 4 400,00 4 400,00 0,00

PUYVERT 2 750,00 2 750,00 0,00

ROBION Contribution 7 177,00 4 660,06 2 516,94

ROBION GEPU 4 640,00 4 640,00 0,00

TAILLADES 3 600,00 3 600,00 0,00

VAUGINES 4 400,00 4 370,88 29,12

TOTAL 306 068,00 253 339,38 52 728,62



BILAN GEPU 2021

GEPU 2021 RETENUES GEPU 2021 DECAISSEES DIFFERENCE

BEAUMETTES 1 400,00 1 400,00 0,00

CABRIERES D'AVIGNON 10 300,00 10 300,00 0,00

CAVAILLON Contribution 69 063,00 52 525,95 16 537,05

CAVAILLON Entretien HT 140 742,00 134 900,17 5 841,83

CAVAILLON Fluides 0,00 15 080,48 -15 080,48

CHEVAL BLANC 5 000,00 5 000,00 0,00

GORDES 6 500,00 6 500,00 0,00

LAGNES 3 510,00 3 510,00 0,00

LAURIS 9 000,00 9 000,00 0,00

LOURMARIN 4 300,00 4 300,00 0,00

MAUBEC 11 636,00 11 636,00 0,00

MERINDOL 8 750,00 8 750,00 0,00

OPPEDE 8 900,00 8 900,00 0,00

PUGET 4 400,00 4 400,00 0,00

PUYVERT 2 750,00 2 750,00 0,00

ROBION Contribution 7 177,00 5 202,88 1 974,12

ROBION GEPU 4 640,00 4 640,00 0,00

TAILLADES 6 700,00 6 700,00 0,00

VAUGINES 2 000,00 2 029,12 -29,12

TOTAL 306 768,00 297 524,60 9 243,40



BILAN ADS 2021

CHARGES ADS 2021 
RETENUES

CHARGES ADS 2021 
DECAISSEES 

DIFFERENCE

BEAUMETTES 3 534,13 3 770,73 -236,60

CABRIERES D'AVIGNON 15 925,90 11 733,35 4 192,55

CAVAILLON ADS 139 024,86 140 393,35 -1 368,49

CHEVAL BLANC 29 515,23 32 827,54 -3 312,31

GORDES 0,00 0,00 0,00

LAGNES 15 314,35 14 973,75 340,60

LAURIS 31 822,06 30 391,87 1 430,19

LOURMARIN 0,00 0,00 0,00

MAUBEC 16 249,60 17 064,78 -815,18

MERINDOL 17 687,92 17 978,44 -290,52

OPPEDE 13 685,48 12 769,82 915,66

PUGET 0,00 0,00 0,00

PUYVERT 0,00 0,00 0,00

ROBION ADS 23 611,53 25 730,63 -2 119,10

TAILLADES 10 664,13 9 683,29 980,84

VAUGINES 0,00 0,00 0,00

TOTAL 317 035,19 317 317,55 -282,36



BILAN ADS 2021

➢ FRAIS GENERAUX (assurances, fluides, fournitures…) : 11 463,84 €

➢ CHARGES EN PERSONNEL :

- Salaires et charges des agents LMV : 138 911,18 €

- Salaires et charges d’agents statut VILLE : 166 942,53 €



BILAN ADS 2021

PC PA DP DP Lot Cua Cub AP PD TOTAL AU

CHEVAL BLANC 72 2 95 8 55 232

LES TAILLADES 28 1 29

MERINDOL 43 4 52 28 2 1 130

ROBION 83 7 1 91

MAUBEC 37 62 7 16 2 124

OPPEDE 26 50 5 26 1 108

LES BEAUMETTES 20 2 2 6 30

CABRIERES 32 5 71 3 20 3 1 135

LAGNES 33 3 54 1 17 1 1 110

CAVAILLON 132 11 336 20 227 19 19 10 774

LAURIS 67 1 93 11 22 8 202

TOTAL/AU 573 34 815 57 417 36 19 14 1965



BILAN ADS 2021

PC PA DP DP Lot Cua Cub AP PD
TOTAL

AU/COMMUNE

COEFFICIENT DE 

PONDERATION
1 1,2 0,7 0,7 0,2 0,4 0,7 1

CHEVAL BLANC 72 2,4 66,5 5,6 11 0 0 0 157,5

LES TAILLADES 28 1,2 0 0 0 0 0 0 29,2

MERINDOL 43 4,8 36,4 0 5,6 0,8 0 1 91,6

ROBION 83 8,4 0 0 0 0,4 0 0 91,8

MAUBEC 37 0 43,4 4,9 3,2 0,8 0 0 89,3

OPPEDE 26 0 35 3,5 5,2 0 0 1 70,7

LES BEAUMETTES 20 0 1,4 1,4 1,2 0 0 0 24

CABRIERES 32 6 2,1 2,1 4 1,2 0 1 48,4

LAGNES 33 3,6 37,8 0,7 3,4 0,4 0 1 79,9

CAVAILLON 132 13,2 235,2 14 45,4 7,6 13,3 10 470,7

LAURIS 67 1,2 65,1 7,7 4,4 3,2 0 0 148,6

TOTAL/AU 573 40,8 522,9 39,9 83,4 14,4 13,3 14 1301,7



BILAN ADS 2021

Population

retenue

%

pop

Coût

population

Nombre d'actes

pondérés en 

2021

%

acte 

pondéré

Coûts

actes
Total  2021

CHEVAL BLANC 4 369 8,59 13 630,52 157,5 12,10 19 197,02 32 827,54

LES TAILLADES 1 963 3,86 6 124,22 29,2 2,24 3 559,07 9 683,29

MERINDOL 2 184 4,29 6 813,70 91,6 7,04 11 164,74 17 978,44

ROBION 4 661 9,17 14 541,51 91,8 7,05 11 189,12 25 730,63

MAUBEC 1 981 3,90 6 180,38 89,3 6,86 10 884,40 17 064,78

OPPEDE 1 331 2,62 4 152,49 70,7 5,43 8 617,33 12 769,82

LES BEAUMETTES 271 0,53 845,47 24 1,84 2 925,26 3 770,73

CABRIERES 

D'AVIGNON
1 870 3,68 5 834,08 48,4 3,72 5 899,27 11 733,35

LAGNES 1 678 3,30 5 235,07 79,9 6,14 9 738,68 14 973,75

CAVAILLON 26 611 52,33 83 021,70 470,7 36,16 57 371,65 140 393,35

LAURIS 3 936 7,74 12 279,64 148,6 11,42 18 112,23 30 391,87

TOTAL 50 855 100,00 158 658,77 1301,7 100,00 158 658,77 317 317,54

COUT 2021 ADS LMV- Répartition par commune

➢ 50% répartis sur la population respective des communes 

➢ 50 % restant sont répartis en fonction du nombre d’AU pondérée des communes



Impact des corrections sur les attributions de 
compensation définitives 2022

AC PROVISOIRES  

2022

CORRECTION 

GEPU 2020

CORRECTION 

GEPU 2021

CORRECTION 

ADS 2021

AC DEFINITIVES 2022 

DEFINITIVES

BEAUMETTES 141 970,54 0,00 0,00 -236,60 141 733,94

CABRIERES D'AVIGNON 213 018,06 0,00 0,00 4 192,55 217 210,61

CAVAILLON 7 384 287,86 50 182,56 7 298,40 -1 368,49 7 440 400,33

CHEVAL BLANC 1 019 329,21 0,00 0,00 -3 312,31 1 016 016,90

GORDES 1 143 232,59 0,00 0,00 0,00 1 143 232,59

LAGNES 97 038,65 0,00 0,00 340,60 97 379,25

LAURIS 552 370,20 0,00 0,00 1 430,19 553 800,39

LOURMARIN 458 404,00 0,00 0,00 0,00 458 404,00

MAUBEC 282 768,46 0,00 0,00 -815,18 281 953,28

MERINDOL 122 489,82 0,00 0,00 -290,52 122 199,30

OPPEDE 55 475,04 0,00 0,00 915,66 56 390,70

PUGET 292 406,01 0,00 0,00 0,00 292 406,01

PUYVERT 267 202,07 0,00 0,00 0,00 267 202,07

ROBION 202 185,20 2 516,94 1 974,12 -2 119,10 204 557,16

TAILLADES 287 551,20 0,00 0,00 980,84 288 532,04

VAUGINES 135 572,00 29,12 -29,12 0,00 135 572,00

TOTAL 12 655 300,91 52 728,62 9 243,40 -282,36 12 716 990,57




	



